C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

MSC 581/2018

Autor: Poder Executivo

Data da
Apresentação:

16/10/2018

Ementa: Texto Da Emenda de Banimento à Convenção de Basileia sobre
o Controle de Movimentos Transfronteiriços de Resíduos
Perigosos e seu Depósito, adotada pela Conferência das Partes
da referida Convenção em sua terceira Reunião em 1995, ao
tempo em que solicita a retirada de tramitação da Mensagem nº
11, de 23 de janeiro de 2017, que também trata dessa matéria.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro a retirada da Mensagem n. 11/2017, nos termos do art.
104, caput e § 5º, combinado com o art. 114, VII, ambos do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Apense-se a
Mensagem n. 581/2018 à Mensagem n. 714/2016. Publique-se.

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 07/11/2018